[267] 

989, 8 décembre, Saint-Denis. 

Acte privé.  

Guérin, abbé de Saint-Denis, à la requête de Berland, abbé de Saint-Vincent de Laon, 
accorde aux moines de cette abbaye l’association spirituelle avec les religieux de Saint-
Denis et leur concède une église avec ses dépendances à Andelain242 et Bertaucourt243, 
moyennant le paiement d’un cens de six deniers, tel que le payaient Azon et Grignier qui 
avaient auparavant tenu de Saint-Denis lesdites terres. 

A. Original perdu. 

B. Copie de la fin du XIIIe siècle, cartulaire de Saint-Vincent de Laon, Biblioteca 
Apostolica Vaticana, Reg. lat. 2115, fol. 7v° (Olim Misc. Arm. X. 145). 

a. FÉLIBIEN, Saint-Denis, p. lxxxj, n° CVII. Tirées du Cartulaire de S. Vincent de 
Laon (B). 

INDIQUÉ : René POUPARDIN, Cartulaire de Saint-Vincent de Laon, dans Mémoires de 
l’histoire de Paris et de l’Ile de France 29 (1902), p. 192 n° VIII (extraits).− STEIN, n° 1871.− 
Léon LEVILLAIN, Note sur quelques abbés de Saint-Denis, dans Revue Mabillon 1 (1905), 
p. 45-48. 

Texte d’après B et a : 

DE MUTUA SOCIETATE INTER NOSTRAM ECCLESIAM ET ECCLESIAM SANCTI DIONYSII ET 

DONATIONE CUIUSDAM CENSUS APUS BERTHOLDICURTEM ET ANDENANNIUM. 

242 Andelain (Aisne, cant. La Fère). 
243 Auj. Bertaucourt-Epourdon (Aisne, cant. La Fère). 
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In nomine sanctae et indiuiduae Trinitatis.Ego Guarinus sancti coenobii Dionysii 
diuina propitiante clementia abba. Notum fore cupimus uniuersorum industriae fidelium 
tam praesentium quam et futurorum, quod uenerabilis coabba Berlandus de monasterio 
sancti Uincentii in suburbio Lauduni posito, nostrum adierit mansuetudinis clementiam 
expetens sibi donari nostrae communionem societatis quo nostrorum particeps laborum 
ad aeternae gaudia felicitatis pertinentium, postmodum una cum sibi commissis 
fratribus sanctorum perhenniter consortio nobiscum uniretur in coelo. Dehinc quoque 
sibi cuusdam terrae nostrae titulo abbatiae adacentis quandam ecclesiolam habentis in 
Andenaino et Bertoldi curte acentis et eidem abbati ab antecessore nostro et fratribus 
huus loci antea traditas, quin etiam am dudum ante se duobus hominibus Adsoni 
uidelicet et Grinherio ad censusm congruum hoc est solidos denariorum UI, habitae 
donationem innouari, quatenus ad eundem censum hanc ipse abba et locus eus 
possideret terram ad quem et ipsi laici in uita sua tenuissent : quam scilicet ego et fratres 
nostri petitionem conspicientes non irrationabilem, ei assendum prebuimus, et 
donationem de ipsa terra et eus appenditiis ad presens ei fecimus. Eo rationis tenore ut 
eandem terram et quidquid ad eam attinet amodo firmiter teneat ad opus monasterii et 
perpetuo possideat, et quotannis praedictum censum exinde persoluat, et si quid ex ipso 
sensu neglexerit legaliter emendet et ipsam terram non perdat. Et ut firmius eam 
retinere ualeat hoc scriptum inde fieri preceptimus, et manu propria firmauimus 
ceterorumque manibus corrobandum tradidimus.